tactū scribit em in psalmo dixi  
confitebor adversū me in iust  
ticia mea dno et tu remisisti  
impietate peccati mei. Si autē  
ipm ppositū confitendi valet  
ad delatione peccati quātomagis  
valet ipm opus confitenti et  
Septimo valet ad cognitiōem et de  
lecti satisfactoris qz vt dicitur  
bestenaa quā homo habet  
in confessione sustinet pōdū  
ē magna pō satisfactoris  
In cap. 8 est confessio ad du  
cens gratiam et gloriam. Quid  
valet ad conscientie assuetudine  
cōm unde tū dicitur corā  
ppheta confitebat peccati suū  
statim ab eo audiuit. Infruit  
dno peccati tū regni. Ad hoc  
em vt peccata recp recuperet  
gratiam et sibi remittat peccata  
nō requiritur smpdicta nō  
qz tū aliqui detestantur etiā  
si illa de se in sufficiat nō  
ponat dicitur qz pō detestatur  
aut pō homo cū confitetur seu  
reus qz pō valde pōabili  
sūt s qz confessionis et abso  
lutione se nō peccatē indultet  
et se detestatur peccata sua. Confes  
sio igitur cū sacramentali absolu  
tione mltū facit pō hominem  
sententia in conscientia sua de gratia  
recupata et de dimissione  
peccati hōc autē pōbata et spe  
rata securitas conscientie magnū

bonū est. In 2 Cor. j dicitur apud  
gloria nostra hōc ē testimoni  
um conscientie mee. Sicut enim  
pōs est magna pena suama  
la s conscientia tū ad ea veniant  
se pōs ē magnū gaudium  
pūtas conscientie sine simulacōe  
nō remordens eos.

**V**lto qz confessio cadit sub  
pcepto dno et etia  
est cōsequenter videndū quē  
istis pceptis includat. Si quis  
scdm ea cōfiteatur tenet et qd  
et qm et cū. Est ergo pmo  
videndū qz tenet cōfiteatur  
De hoc dicit sūb thomas bo  
naventura et Schotus qz qui  
libet adultus qui habet  
usum rationis et qui post bap  
tisma susceptū commisit pec  
catū mortale tenet decet  
confiteatur. Tali em qui mortale  
libere peccavit est ex dictis  
pceptis confessio de tali mor  
tali nō ad salutē et hoc  
in actu pōbata cū oportuni  
tus se offert vel admō in  
voto hoc etiā sibi sufficiat qz  
articulis nōtatis et nō con  
tēptus actualē confessionē  
excludit. In Aug. sup illud  
pōs non absorbeat me pō  
dū neqz regat pūtas sup  
me ob sūm dicit. Quibus  
pōs inditus iniquitatis in  
quam si tendens nō claudet

fupre op sua si tu no clausuris  
 obtin. Et hoc aut videtur  
 laque. Et medicina expectat  
 oportet ut morbu detegat. Et  
 est de necessitate salutis ut  
 homo de petis medicina ac  
 cipiat igit est de necessitate q  
 morbu possessione detegat  
 Nulcas adhuc auctoritates al  
 let nige m lra dist. qm  
 Padulas aut intelligit  
 Sotus q no tunc quantitas  
 et atq s homines qui habet  
 etate sufficientem ad cognos  
 cendu quid iustu quid in  
 iustu con legem dei et qui  
 pns instructus et int cogit  
 ordinae pcept quid iustu  
 et quid in iustu in lege ma  
 p m ppo atiq sit qua in  
 alio in no nullis em mali  
 cia supplet etate ita etia p  
 fici in bonis Sed e dubiu  
 pnu de mto de de ex pmo  
 qui e carborq illis inter  
 quos confut ita q nlla salte  
 sacerdotu eius ydema intel  
 ligit. Tercio de eo qui no ha  
 bet sacerdotu sibi pntem  
 Et dicit de isto qui no habet  
 costan pti motalis an quili  
 bet talu teneat confitei. De  
 pmo et de sbo dicit docto  
 res qnter q possit confitei  
 pntem et singula alia aubis

Nota in sacerdoti si saltem est  
 aliqua cora confitenti et co  
 fessio q no exigit adhuc  
 plus quam potest. Et ideo qn  
 no possit pveda confitei de  
 bonis confitei sdm q possit  
 ut s p scriptura nullo aut sig  
 na alia aubis nota in sac  
 doti si salte esset aliqua co  
 muna talia confitenti et pque  
 sibi possit pta aliquantiter  
 declarare. Et aut no habe  
 ret talia singula utriusque  
 nota tunc dicit aliqui et e  
 satis esse doctoru dicit q  
 hinc homo pe confitei pnt  
 ptem qui interpret p sacre  
 dotes requirere et obligat  
 dus est ad taceudu veu si  
 sacerdos cu ad hoc no ob  
 ligat adhuc tene taceere  
 sicut et ipse sacerdos qn m h  
 cu e qn aubis sacerdotu  
 Sotus ved no videt nam  
 q aliq confiteat pntem  
 fucus em ille pnt e ex p  
 na secretis et cora hoc  
 ficut qn confitei duobus f  
 mpti et sacerdoti pnti sui  
 manifestat qm idem pnti  
 mpro publico malignari  
 vellet possit publicu deduc  
 et ee de eo testes aut con  
 fitei. Salus ergo sdm cu  
 m hoc cuu habet impossibili  
 tatem confiteudi hoc ydema

pro quod ut dicit sufficit sibi  
confiteri deo cum proposito ista  
confitendi etiam sacerdoti  
dicit stotus quod iudea et con  
vocationem confessionis sacramenti  
alio sistema missa sacerdoti  
absenti quod possit per nuntium  
aut per litteras ad multum publi  
cum possit etiam in via multis  
modis ad magis aliorum dene  
nie vno septima semper est  
sui nam parula loquens omni  
legem quod quod comit meam et  
id est non est signum ydoneum  
ad confitendum magis dis  
tanti sacerdoti. **Quia** in confessione  
prospicitur absenti missam tol  
leret veracitatem ac erubescit  
etiam confessionis quod est magna  
pena in confessione et per satisfac  
tionem. Et ideo dicit stotus  
augustinus et alii magis disti  
nti dicit dominus precepit mundum  
ut ostendat tora sacerdotibus  
dicit corporali penitentia confiteri  
peccata non prospicit manifestum  
da. **Dicit** enim ora monstrare  
et omnes non omnes pro omnibus  
non alium statuat nuntium qui  
pro nobis offerat nuntium a moy  
se statuta sunt qui pro nobis peccata  
pro nobis erubescit. **Erubescit**  
etiam ipsam penitentiam habet re  
missionis licet etiam vol  
loquitur glosat decreti. **Item**

in hoc quia dicit quod quis potest  
confiteri per septuaginta exponit  
dicens hoc cum quod confitens  
est presens quod absens non potest licet  
**Absens** ergo proinde potest ex  
petat penitentiam sacerdotis  
cum proposito confitendi licet sac  
dote penitentia eius non habita  
**De** quo dicit stotus quod simpliciter  
tunc innotet a mortali et re  
mali tunc simpliciter non confitetur  
quod si confitendo dicit se peccasse  
se cum nichil peccasset pecca  
vit falsum dicit et fortasse  
peccasset. **Et** ita dicit stotus  
**Et** magis vgo post christi as  
pensionem fuisse confessio ipsa  
peccasset confitendo quod dix  
isset se peccasse cum nichil pecc  
tasset. **Et** deo vero quod  
est igni innotet dicit tamen  
amud talibus ita quod potest  
vita sua etiam peccata amitti  
si apponit sua confessione  
nichil peccasset mortali licet  
peccasset veniale dicit do  
ctores quod talibus non tene fit  
vno preceptum dominus dicitur co  
fiteri quod illud potest obligat  
ad confitendum mortalia ut  
sunt dicit et tamen nullum mo  
tale habet ut est in sum po  
tenti dicit tamen aliqui  
quod tene ad confitendum vno  
statuti etiam quo omnibus